平成 29 年７月 20 日

PTA会員の皆様

大阪府立成城高等学校

PTA 会長 肝付 苑佳

校長  後藤  日出樹

PTA 社会見学バスツアーについて（お知らせ）

時下、PTA会員の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動

及び PTA活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、PTA実行委員会では、会員の皆様・先生方との益々の親睦を深めるために、下記のとおり、

秋恒例「社会見学バスツアー」を企画いたしました。成城高校の保護者同士、交流を深め、素敵な秋

の一日にしたいと思っております。ふるってご参加ください。（詳細は別紙案内をご覧ください。）

日時  平成 29年 10月 21日（土） ８：20集合（深江橋付近）16時頃解散（同場所）

行程   １ 見学  （なかなか予約が取れない・・・）大人気の三田キリンビール工場

２ 昼食  有馬温泉でおしゃれにホテルブランチ（60種の本格和食ビュッフェ）

３ 体験  サンドブラスト（彫刻）で思い出作り（オリジナルガラスコップ作り）

参加費 大人 3,000円 小人1,500円 （ツアー費の一部はPTA会計より補助されています。）

定員  40名（締切時点で応募多数の場合、抽選等させていただきますのでご了承ください。）

参加いただける方は、下の申込欄にご記入いただき、担任の先生まで提出ください。（９月６日締切）

また、11月 11日（土）の文化祭には、例年、舞台発表（ダンス等）とバザー販売（売上は生徒

活動のために全額寄付）で参加しており、９月９日（土）に、第１回打ち合わせ会を予定しています。

今年もぜひ継続したいと思っておりますが、委員さんの決まっていない学年・クラスもあることから、

現在の人数だけでは、両部門の運営が難しい状況です。 保護者が元気な成城高校！ 文化祭を PTA

でも盛り上げていくため、お手伝いをいただけませんでしょうか。少しの時間でも結構です。

ご協力いただける方は、下の用紙にご記入いただき、担任の先生まで、提出ください。（後日、担

当より連絡をさせていただきます。）

       キ        リ        ト        リ

ＰＴＡ社会見学バスツアー 申し込み

（  ）年（  ）組 （  ）番  参加希望 大人（   ）名 小人（   ）名

参加希望者お名前 （          ）（          ）（          ）

          ＊参加の皆様には、お子様を通じ、後日、詳細の案内をさせていただきます。

文化祭のお手伝い  いずれかを○で囲んでください。ご協力お願いいたします。

全日協力できます  短い時間でもよければ協力します 当日出席不可のため参加できません

（  ）年（  ）組（  ）番  お名前（                    ）

９月６日（水）までに、お子様を通じ、担任の先生まで、提出をお願いいたします。

記